
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спогу) 

ПРИКАЗ 
M&XOL к, длочН 

О проведении открытых 
учебных занятий 

В соответствии с пунктом 2.3.11 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 
«Об утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников Санкт-Петербургского государственного университета», 
в соответствии с решением Квалификационной кадровой комиссии в области 
политологических наук от 13.09.2021 и в связи с наличием трех претендентов, 
участвующих в конкурсе на замещение должности ассистента (1,0), образовательные 
программы, по которым планируется учебная деятельность: «Политология», 
«Современные политические стратегии», объявленном подпунктом 1.1 приказа 
начальника Управления кадров от 16.06.2021 № 6537/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 08.10.2021 открытые учебные занятия (в форме семинара) 
по учебной дисциплине «Теоретическая политология», бакалавриат, 2 курс, по теме 
«Политический конфликт», по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного 1/3, 
7 подъезд, ауд. 114а. 

Время начала проведения открытых учебных занятий: 17:00. Длительность 
одного выступления - 20 минут. 

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению 
открытых учебных занятий Самарина Ярослава Владимировича, старшего 
преподавателя Кафедры теории и философии политики. 

3. Утвердить следующий состав комиссии по оценке открытых учебных 

занятий: 
3.1. Председатель: Гуторов Владимир Александрович, профессор Кафедры 

теории и философии политики; 
3.2. Члены комиссии: 
3.2.1. Ачкасов Валерий Алексеевич, профессор Кафедры этнополитогии; 



3.2.2. Волков Виталий Александрович, доцент Кафедры теории и философии 
политики; 

3.2.3. Волкова Анна Владимировна, профессор Кафедры политического 
управления; 

3.2.4. Завершинский Константин Федорович, профессор Кафедры теории и 
философии политики. 

3.3. Секретарь: Самарин Ярослав Владимирович, старший преподаватель 
Кафедры теории и философии политики. 

4. Заместителю начальника Управления кадров Хомутской Л.П. 
разместить информацию, содержащую сведения о дате, времени и месте проведения 
открытых учебных занятий, на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и довести 
данные сведения до кандидатов под подпись. 

5. Исполняющему обязанности заместителя ректора по безопасности 
Грязнову Д.В. в период проведения открытых учебных занятий обеспечить допуск 
участников конкурса Алексеева Олега Александровича и Носикова Андрея 
Андреевича на территорию СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного 1/3, 
7 подъезд, ауд. 114а. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом В.В. Еремеев 

http://hr.spbu.ru

